Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
[image: brasao]

INDICAÇÃO Nº 1501/2016

[bookmark: _GoBack]Sugere ao Poder Executivo que realize limpeza e roçagem do mato alto em área pública (Rotatória) entre as Ruas Carijós e Tabajaras, no Jardim São Francisco.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

                       Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, realize limpeza e roçagem do mato alto em área pública (Rotatória) entre as Ruas Carijós e Tabajaras, no Jardim São Francisco.

Justificativa:

                      Munícipes procuraram por estes vereadores para solicitarem a limpeza e roçagem do mato alto em área pública (Rotatória) entre as Ruas Carijós e Tabajaras, no Jardim São Francisco. Devido ao mato alto, galhos e troncos de árvores, os munícipes relatam que isso coloca em risco os motoristas que por ali trafegam, devido à dificuldade de visualização do trânsito, colocando em risco a saúde dos pedestres e motoristas em possíveis acidentes e atropelamentos.

 	Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 03 de março de 2.016.

Giovanni Bonfim 					Antônio Carlos Ribeiro
    -vereador- 					    “Carlão Motorista”
     								-vereador-
4fec1fec-e3ca-42f7-90d8-6f3305b60d38.png
PROTOCOLO 2307/2016 - 03/03/2016 10:39

image1.jpeg

image10.jpeg